
             

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 48 
 

 

 

 

 



_____________________________________________________________________________________________ 

Boletim Extraordinário n° 48, de 1º de agosto de 2013                                                                              Página 2 de 3 

 

 

 

Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

SAIS – Área 2-A 

70610-900 - Brasília - DF 

Tel.: (61) 2020-3000 
 

 

 

 

 

Miriam Aparecida Belchior 

Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

 

Paulo Sergio de Carvalho 

Presidente 

 

 

 

Pedro Luiz Costa Cavalcante 

Diretor de Comunicação e Pesquisa 

 

 

Paulo Marques 

Diretor de Desenvolvimento Gerencial 

 

 

Aíla Vanessa David De Oliveira Cançado  

Diretora de Gestão Interna 

 

 

 

Maria Stela Reis  

Diretora de Formação Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_____________________________________________________________________________________________ 

Boletim Extraordinário n° 48, de 1º de agosto de 2013                                                                              Página 3 de 3 

 

PORTARIA Nº 187, DE 1º DE AGOSTO DE 2013. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO ESCOLA 

NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe 

confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, e tendo em vista 

o disposto no artigo 3° da Resolução nº 08, de 07 de junho de 2011, e no § 1º, do artigo 160, da 

Lei n° 11.784, de 22 de setembro de 2008, resolve:  

 

Art. 1º Dar publicidade aos nomes dos representantes, titulares e suplentes, 

designados em Assembleia Extraordinária do Conselho Diretor da ENAP, realizada em 1º de 

agosto de 2013, para compor a Comissão de Avaliação dos Servidores – CAS, conforme relação 

abaixo: 

 

TITULAR SUPLENTE REPRESENTANDO 

Jane Martins Barbosa 
Maria Aparecida Barbosa 

Martins 
Presidência 

Danyelle de Siqueira Campos Gil 

Lemos Barreto 
Flavio Schettini Pereira Conselho Diretor 

Rafael de Castro Neves dos Santos Amanda Machado Marques Conselho Diretor 

Samantha do Prado Sobral João Gualberto Rabelo Ferreira 
Diretoria de Gestão 

Interna 

Simone Moreira de Oliveira Vinícius Aragão Loureiro Servidores 

 

Art 2º Os representantes acima terão mandato de 01 (um) ano, de 1º agosto de 

2013 a 31 de julho de 2014. 

 

 

 

PAULO SERGIO DE CARVALHO 

 

 

 

   

Ato do Conselho Diretor 
 


